
ZÁPIS č. 4/2022 
 ze Zastupitelstva obce Šaratice dne 27.04.2022 

 

Přítomní:  Drabálek Josef, Holoubek František, Horáček Jaroslav, Janíčková Lucie, 

Kalouda Karel, Konečný Roman, Málek Miroslav, Pitrová Dana, Přerovský 

Richard, Rozkopalová Hana,  Silnica Marek, Šlahora Dalibor 

Nepřítomen:             Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila,  Schuster Milan 

Zapisovatel :             Blanka Jiráčková 

Ověřovatel zápisu:   Pitrová Dana, Přerovský Richard  

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 12 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu paní Dana Pitrová a pan Richard 

Přerovský. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Navrženo doplnění programu 

jednání: 
Program:  (nově vložené body vyznačeny červeně) 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Informace k výstavbě nové MŠ Slunná  

4. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. , NN kabel Polášek 

5. Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2022, schválení smluv 

a) TJ Šaratice 

b) ŘKF Šaratice 

c) SDH Šaratice 

6. Oprava místních komunikací 

7. Nákup nové elektrotříkolky – pracovní vozidlo 

8. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

9. Nový bod: Žádost o vyjádření se ke stavebním úpravám – přístavba 2. bytové 

jednotky k RD 

10. Nový bod: Klub Sluníčko – žádost o bezplatný pronájem obecního dvora a sportovní 

haly  - DĚTSKÝ DEN, NE 19.6.2022 

11. Nový bod: Schválení nabídky na Gastro vybavení nová MŠ Šaratice 

12. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje doplněný program jednání dle návrhu, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli jsou paní Dana Pitrová a pan Richard Přerovský.  

                        Hlasování :    12 – 0 – 0,  schváleno  
 

 

2.  Informace o jednáních Rady 

Místostarosta obce, Ing. Marek Silnica sděluje, že Rada obce se sešla v termínech 13.4.2022 a 

mimořádně i dnes 27.4.2022 

RO 13.4.2022: 

- projednání zprávy o BOZP ZŠ a MŠ Šaratice, projednání přerušení provozu MŠ o hl. 

prázdninách, schválení odpisového plánu ZŠ a MŠ Šaratice, možnost pořízení elektrotříkolky 

pro obec, uložení hlíny ze stavby nové MŠ 



RO 27.4.2022 : 

- dnešní jednání RO v mimořádném termínu – probíhalo výběrové řízení na zakázku gastro 

vybavení nové MŠ – bude předmětem dnešního jednání ZO v doplněném bodu č. 11 

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice. 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

3. Informace k výstavbě nové MŠ 

Informuje starosta obce – práce probíhají dle harmonogramu, řeší i zabezpečení budovy, 

protipožární opatření, práce a vybavení  také konzultovány s vedení ZŠ a MŠ, plánovaný 

finanční rozpočet by měl být také zachován. 

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí informaci k výstavně nové MŠ 

Hlasování :   nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. NN kabel Polášek 

ZO seznámeno s návrhem smlouvy o zřízení věc. břemene NN kabel Polášek – k plánované 

stavbě RD. V předmětné věci byla obcí Šaratice již v r. 2019 schválena smlouva o smlouvě 

budoucí.  

Usnesení 4 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. NN kabel Polášek a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Hlasování :    12 – 0 – 0, schváleno 

 

5. Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2022, schválení smluv 

a) TJ Šaratice 

b) ŘKF Šaratice 

c) SDH Šaratice 

V  termínu podali žádost o poskytnutí dotace na mimoškolní aktivity dětí a mládeže s 

bydlištěm v Šaraticích pro letošní rok tyto organizace: 

5a TJ Šaratice –      žádá o 52.000,- Kč na 34 dětí 

5b ŘKF Šaratice –  žádá o 31.000,- Kč na 28 dětí 

5c SDH Šaratice –  žádá o 46.700,- Kč na 29 dětí 

________________________________________ 

                            Celkem:  129 700,- Kč  

V jednotlivých žádostech je dle stanovených podmínek pro poskytnutí dotace uveden vždy 

přesný účel, ke kterému mají být poskytnuté finanční prostředky použity. Z obecního 

rozpočtu na rok 2022 byla pro tuto dotaci schválena částka 150000,- Kč. V žádosti TJ Šaratice 

bylo se seznamu dětí vyškrtnuto jedno dítě, které nemá trvalý pobyt v obci Šaratice.  

Usnesení 5a 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro TJ Šaratice na podporu mimoškolních 

aktivit dětí a mládeže na rok 2022 v celkové výši 52 000,- Kč. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 



Usnesení 5b 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro ŘKF Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2022 v celkové výši 31 000,- Kč. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

Usnesení 5c 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro SDH Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2022 v celkové výši 46 700,- Kč. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

6. Oprava místních komunikací 

Projednáváno již na ZO č. 3/2022, kdy byl starosta obce pověřen poptávkou u dodavatelské 

firmy. Starosta sděluje: 

- oprava asfaltovým povrchem  místní komunikace v parku v Kavriánově dle aktuálního 

ceníku činí 567 000,- Kč včetně DPH.  

- u ostatních místních komunikací při opravě děr štěrkovým zástřikem  bude cena podstatně 

nižší 

Z diskuze vyplynulo usnesení 

Usnesení 6a 

ZO schvaluje  provedení opravy asfaltovým povrchem místní komunikace na ulici 

Kavriánov - u parku, limitní cena opravy 567 000,- Kč včetně DPH.   

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno  

 

Usnesení 6b 

ZO schvaluje  provedení opravy děr ostatních místních komunikací v obci Šaratice 

štěrkovým zástřikem.   

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno  

 

 

7. Nákup nové elektrotříkolky – pracovní vozidlo 

- bylo řešeno také na RO, dosavadní elektrotříkolka má neopravitelnou řídící jednotku, jako 

nejvhodnější varianta je pořízení zcela nové elektrotříkolky. Starosta obce má zjištěno, že na 

prodejně v Brně je skladem model černé barvy, který je o něco výkonnější a silnější než 

dosavadní elektrotříkolka používaná obcí, cena  cca 62 000,- Kč včetně DPH. 

Usnesení 7 

ZO schvaluje nákup nové  elektrotříkolky.  

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno  

 

8. Rozpočtové opatření  č. 4/2022 

- informaci k rozpočtovému opatření podává starosta obce 

Usnesení 8 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 v předloženém znění . 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno  



Nově vloženo: 

9. Žádost o vyjádření se ke stavebním úpravám – přístavba 2. bytové 

jednotky k RD 

ZO seznámeno s žádostí investorky  p. Dany Pitrové, jedná se přístavbu 2. bytové jednotky 

k RD Šaratice, Ostudy 281. Přístavba bude napojena ke stavbě stávajícího RD. 
Usnesení 9 

ZO souhlasí  se stavebními úpravami – přístavba 2. bytové jednotky k RD dle 

předložené žádosti.  

Hlasování : 11 – 0 – 1, schváleno (zdržela se D. Pitrová) 

 

 

Nově vloženo 

10. Klub Sluníčko – žádost o bezplatný pronájem obecního dvora a 

sportovní haly – DĚTSKÝ DEN, NE 19.6.2022 

- členové ZO seznámeni s žádostí Klubu Sluníčko – zastoupeno pro tuto akci přítomnou p. 

Hanou Rozkopalovou. Klub žádá o bezplatný pronájem uvedených prostor v neděli 19.6.2022 

od 14 do 19 hodin  za účelem pořádání dětského dne.  

Usnesení 10 

ZO souhlasí s bezplatným pronájmem obecního dvora a sportovní haly v neděli 

19.6.2022 v době od 14 do 19 hodin na Dětský den pořádaný Klubem Sluníčko.  

Hlasování :    12 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

Nově vloženo 

11. Schválení cenové nabídky na Gastro vybavení nová MŠ Šaratice 

- RO se na svém dnešním mimořádném jednání zabývala vyhodnocením nabídek na pořízení 

gastro vybavení do nové MŠ. 

- sešli se 2 nabídky, a to od firmy Chevron z Mikulova nabídka za 419 542,- Kč včetně DPH a 

od firmy Gastro technica z Českého Těšína nabídka za  383 413,- Kč včetně DPH. RO 

doporučuje ZO schválit cenově výhodnější nabídku.  

Usnesení 11 

ZO schvaluje jako dodavatele Gastro vybavení nové MŠ Šaratice firmu Gastro technica 

z Českého Těšína s cenově výhodnější nabídkou za 383 413,- Kč včetně DPH. 

Hlasování :    12 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

12. Úkoly, různé, závěr 
- p. J. Horáček upozorňuje na havarijní stav „sochy Srnky“ v parku v Kavriánově 

- p. H. Rozkopalová podotýká, že v Obecním sadě u řeky Litvy zimu nepřečkalo zhruba 7 

vysazených stromku – starosta přislíbil zajištění náhradní výsadby 

- p. H. Rozkopalová dále dotaz k žádosti o dotaci na chodníky  - informuje starosta, že žádost 

byla podána, prozatím nemáme žádné informace k jejímu vyhodnocení 

- kulturní výbor informuje o plánované akci Šaratický kotlík 2022 – stále je možnost 

přihlašování soutěžních týmů 



 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 4/2022 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 20.10 hod.  

  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 29.04.2022,  zápis má 5 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Dana Pitrová                                            ………………………………… 

 

                Richard Přerovský                      ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel Kalouda             ..………………………………..  


